
 

 

1 

Edição N°048/2022 21 de março de 2022 

 
PORTARIA N.º 163/2022, DE 18 DE MARÇO DE 

2022 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições e competências legais, na forma 

estabelecida na Lei Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e 

Lei Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021; 

RESOLVE:  
Art. 1º - Nomear VANESSA MARTINS DE 

OLIVEIRA, portador do CPF nº 073.745.364-88, 

como: ASSESSOR DE EMPENHO – símbolo CC-3, 

lotado na Secretaria de Finanças, na estrutura 

organizacional do poder executivo, na qualidade de 

cargo em comissão.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com todos os seus efeitos retroativos a 11 

de março de 2022. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 
AVISO RETIFICAÇÃO JULGAMENTO FASE 

HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

A CPL, través de sua presidente torna público, A 

RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO DA 

HABILITAÇÃO, devido a falha na digitação da 

numeração dos itens do edital, passa ser a seguinte 

decisão: em conformidade com os princípios da 

licitação, Edital e a Lei 8.666/93: EMPRESAS  

HABILITADAS: LICITANTE: 01-CONSTRUTORA 

J. GALDINO CNPJ Nº 20.227.311/0001-03; 

LICITANTE 02: TORRE CONSTRUÇÃO, CNPJ: 

29.050.310/0001-00; LICITANTE 03: COVALE 

CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ: 

11.170.603/0001-58; Atendeu aos requisitos do edital; 

EMPRESAS INABILITADAS: LICITANTE 1- EOS 

CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, 

Não foram atendidos os seguintes itens: Item 5.1.5- não 

atende. Realizando consulta ao CNPJ da BANK 

NETWORK, a mesma trata-se de uma corretora. 

Portanto fiança apresentada feito em corretora, onde 

deveria ser feita em uma instituição bancária 

devidamente autorizadas pelo Banco Central do Brasil, 

conforme dispõe a lei nº 4.595/64.Item 5.1.3.2. – não 

apresentou nenhum acervo técnico – operacional; 

LICITANTE 2- CONSTRUTORA APODI EIRELI 

ME, CNPJ Nº 17.620.703/0001-15: Não foram 

atendidos os seguintes itens:  Item 5.1.5.- não atende. 

Realizando consulta ao CNPJ da BANK NETWORK, a 

mesma trata-se de uma corretora. Portanto fiança 

apresentada feito em corretora, onde deveria ser feita 

em uma instituição bancária devidamente autorizadas 

pelo Banco Central do Brasil, conforme dispõe a lei nº 

4.595/64; Item 5.1.6. letra “d” – declaração divergente 

do edital; Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo técnico – 

operacional; LICITANTE 3- ARRIMO 

ENGENHARIA EIRELI, CNPJ Nº 05.446.272/0001-

33; Não foram atendidos os seguintes itens: Item 

5.1.3.6. – não apresentou; Item 5.1.3.7. – não 

apresentou; Item 5.1.5. – não apresentou; Item 5.1.6. 

letra “a, f, g, h” – não apresentou; Item 5.1.3.2. – não 

atendeu acervo técnico – operacional; Item 5.1.3.3. – 

não atendeu acervo técnico – profissional; LICITANTE 

4- DINIZ ENGENHARIA LTDA., CNPJ 

Nº44.470.696/0001-95: Não foram atendidos os 

seguintes itens:  Item 5.1.2.2. – não apresentou; Item 

5.1.3.2. – não atendeu acervo técnico – operacional;  

Item 5.1.3.3. – não atendeu acervo técnico – 

profissional; Item 5.1.3.7. – não apresentou; Item 5.1.6. 

letra “d, h” – não apresentou; LICITANTE 5- 

OBRAPLAN EMPRESA DE LIMPEZA E 

CONSERVAÇÃO URBANA EIRELI – EPP, CNPJ Nº 

26.764.981/0001-37: Não foram atendidos os seguintes 

itens:  Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo técnico – 

operacional;  LICITANTE 6- AMETISTA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ Nº 

29.828.673/0001-16: Não foram atendidos os seguintes 

itens: Item 5.1.3.2. – não atendeu acervo técnico – 

operacional; Item 5.1.3.3. – não atendeu acervo técnico 

– profissional; LICITANTE 7-CONCRETISA 

CONSTRUTORA, CNPJ: 09.913.177/0001-53: Não 

foram atendidos os seguintes itens:  Item 5.1.6. letra “b, 

h” – não apresentou; Item 5.1.3.3. – o responsável 

técnico indicado pela empresa para execução dos 

serviços, não apresentou capacidade técnica para todos 

os itens previstos no edital; Item 5.1.5.- não atende. 

Realizando consulta ao CNPJ da BANK NETWORK, a 

mesma trata-se de uma corretora. Portanto fiança 

apresentada feito em corretora, onde deveria ser feita 

em uma instituição bancária devidamente autorizadas 

pelo Banco Central do Brasil, conforme dispõe a lei nº 

4.595/64; LICITANTE 8- COFEM SERVIÇOS 

TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EPP, CNPJ: 

17.440.286/0001-29: Não foram atendidos os seguintes 

itens: Item 5.1.3.7. – não apresentou; Item 5.1.6. letra 

“f” – divergente do edital; Item 5.1.6. letra “g” – não 

apresentou; LICITANTE 9: E.L.F. TEIXEIRA 

PORTARIAS 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 048/2022 de 21 de março de 2022 

 

 

2 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 

17.560.794/0001-40: Não foram atendidos os seguintes 

itens: Item 5.1.3.3. – não atendeu acervo técnico – 

profissional; LICITANTE 10: MENDONÇA E SILVA 

CONSTRUÇÕES E LOCADORA, CNPJ: 

31.004.999/0001-09: Não foram atendidos os seguintes 

itens: Item 5.1.1.5. – autenticação apenas na cópia do 

documento de um dos sócios; Item 5.1.3.6. – não 

presentou das instalações; Item 5.1.3.7. – sem 

assinatura do responsável técnico; Item 5.1.6. letra “d” 

– não apresentou.  E após transcorrido os prazos legais, 

sem ingresso de recurso, fica marcado a reunião para 

abertura de proposta de preços para dia 30 de março de 

2022, ás 08:30horas. INFORMAÇÕES: na sala de 

sessões, localizada no anexo do Centro Administrativo 

e Educacional de Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, 

Centro, Teixeira – PB, em todos os dias úteis de 

segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h, ou pelo e-mail 

teixeiralicitacao@gmail.com  

Teixeira – PB, 21 de março de 2022 
CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA 

                PRESIDENTE DA CPL/PMT 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 

Processo Administrativo nº 049/2022 

OBJETIVO: Contratação de serviços transporte através 

de carro tipo Van(ou similar), carro passeio e outros, 

para realização das atividades de transporte escolar 

diário do transporte de estudantes da zona rural para 

sede do município, conforme especificações constantes 

no Termo de Referência Anexo I do Edital. 

DATA DA SESSÃO: dia 05 de abril de 2022, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 21 de março de 2022. 

          JONAS CAVALCANTE DE SOUSA 

                PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com

